ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии  Администрации Макзырского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 24 июня  2011 года

Место проведения: пос. Лисица, ул. Новая, д.36

Начало заседания: 1715

Председатель комиссии:  Звягина Валентина Георгиевна

Секретарь комиссии:        Колюшина Елена Владимировна

Присутствовали:

Баландина Зоя Васильевна –  ведущий специалист по финансам Администрации Макзырского сельского поселения

Повестка дня:
1.   О результатах проверки соблюдения законодательства РФ о муниципальной службе в органах администрации.

Докладчик: в.Г.Звягина.

2  Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения и урегулированию конфликта на 2 полугодие.

Докладчик: В.Г.Звягина.

Заседание комиссии открыл  председатель комиссии В.Г.Звягина, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 3 /три/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: В.Г.Звягину. В своем выступлении В.Г.Звягина  доложила:  25 марта 2011 года в Администрации Макзырского сельского поселения проведена проверка по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой. В ходе проверки осуществлены следующие проверочные мероприятия:

1) на отсутствие близкого родства муниципальных служащих, непосредственно подконтрольных друг другу;

2) на наличие журнала ознакомления граждан, вновь поступающих на муниципальную службу, с правовыми актами Российской Федерации, Томской области, регулирующими обязанности муниципальных служащих по соблюдению требований, запретов и ограничений;

3) на наличие ответственного лица за ведение указанного журнала (книги)

В ходе проверочных мероприятий нарушений действующего законодательства не установлено.

ВЫСТУПИЛИ:

Баландина З.В.:  предлагаю информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, принять к сведению

Проголосовали: ЗА 3/три/, ПРОТИВ,  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: В.Г.Звягину.    В своем выступлении В.Г.Звягина  доложила: предлагаю рассмотреть и утвердить следующий план работы Комиссии на 2 полугодие 2011 года в части рассмотрения вопросов профилактики коррупции на муниципальной службе:

	Дата проведения заседания
	Повестка
	Докладчик

	август 2011
	 1.  Проверка достоверности сведений о наличии заграничного паспорта, представленных муниципальными служащими Администрации Макзырского сельского поселения.

2 Привлечение граждан Макзырского сельского поселения к противодействию коррупции

	Управляющий делами

	ноябрь2011
	   1. Антикоррупционные мероприятия в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления. Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции Администрации Макзырского сельского поселения.

2. Проведение работы по разъяснению  муниципальным служащим порядка заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Управляющий делами

ВЫСТУПИЛИ:

Колюшина Е.В.: план  рассмотрен, поддерживаю

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить план  работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения и урегулированию конфликта на 2 полугодие в предложенной редакции.
Проголосовали: ЗА 3 /три/, ПРОТИВ,  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 18ч.10 мин.

	Председатель комиссии

	В.Г.Звягина

	Секретарь комиссии

	Е.В.Колюшина

	Члены комиссии

	З.В.Баландина